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[image: image3.wmf]SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I 

STRAT

I półrocze 

2002

udział % w 

sprzedaży 

I półrocze 

2001

udział % w 

sprzedaży 

Przyrost 

02/01

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, 

towarów i materiałów, w tym:

221 710

100,00%

223 281

100,00%

-0,70%

- od jednostek powiązanych

6 207

2,80%

6 747

3,02%

-8,00%

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów

182 381

82,26%

187 974

84,19%

-2,98%

2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i 

materiałów

39 329

17,74%

35 307

15,81%

11,39%

II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i 

materiałów, w tym:

171 292

77,26%

182 966

81,94%

-6,38%

- od jednostek powiązanych

4 795

2,16%

5 529

2,48%

-13,28%

1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów

138 558

62,50%

150 503

67,41%

-7,94%

2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów

32 734

14,76%

32 463

14,54%

0,83%

III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)

50 418

22,74%

40 315

18,06%

25,06%

IV. Koszty sprzedaży

17 084

7,71%

13 828

6,19%

23,55%

V. Koszty ogólnego zarządu

26 405

11,91%

27 426

12,28%

-3,72%

VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)

6 929

3,13%

-939

-0,42%

837,91%

VII. Pozostałe przychody operacyjne

607

0,27%

612

0,27%

-0,82%

1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

336

0,15%

205

0,09%

63,90%

3. Inne przychody operacyjne

271

0,12%

378

0,17%

-28,31%

VIII. Pozostałe koszty operacyjne

2 079

0,94%

1 138

0,51%

82,69%

3. Inne koszty operacyjne

2 079

0,94%

1 138

0,51%

82,69%

IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-

VIII)

5 457

2,46%

-1 465

-0,66%

472,49%

X. Przychody finansowe

4 877

2,20%

802

0,36%

508,10%

2. Odsetki, w tym:

179

0,08%

142

0,06%

26,06%

5. Inne

4 698

2,12%

660

0,30%

611,82%

XI. Koszty finansowe

6 237

2,81%

1 216

0,54%

412,91%

1. Odsetki, w tym:

1 533

0,69%

1 492

0,67%

2,75%

4. Inne

4 704

2,12%

-276

-0,12%

-1804,35%

XII. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części 

udziałów jednostek podporządkowanych

-382

-0,17%

0

0,00%

XIII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-

XI+/-XII)

3 715

1,68%

-1 879

-0,84%

-297,71%

XIV. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (XIV.1. - 

XIV.2.)

6

0,00%

-18

-0,01%

-133,33%

XVI. Odpis ujemnej wartości firmy jednostek 

podporządkowanych

7

0,00%

814

0,36%

-99,14%

XVII. Zysk (strata) brutto (XIII+/-XIV-XV+XVI)

3 728

1,68%

-1 656

-0,74%

325,12%

XVIII. Podatek dochodowy

225

0,10%

209

0,09%

7,66%

a) część bieżąca

-48

-0,02%

-158

-0,07%

-69,62%

b) część odroczona

273

0,12%

367

0,16%

-25,61%

XXI. (Zyski) straty mniejszości

-117

-0,05%

371

0,17%

-131,54%

XXII. Zysk (strata) netto (XVII-XVIII-XIX+/-XX+/-

3 386

1,53%

-1 494

-0,67%

326,64%


N
iniejszy raport stanowi sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej MORLINY SA w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2002 roku.

Zawiera on informacje ogólne o Grupie Kapitałowej MORLINY, jej produkcji, sprzedaży i rynku, a także sytuacji finansowej. Zakresem swym obejmuje Spółki z Grupy Kapitałowej, które zostały objęte skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym to jest: MORLINY SA, ZM "OSTROŁĘKA" SA do 31.03.2002 roku, RAWENA-MORLINY SA. Sprawozdanie jest zgodne z wymogami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 października 2001 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. Nr 139, poz. 1569 i z 2002 r. Nr 31, poz. 280) oraz zgodne z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku.

Opracowanie powstało we wrześniu 2002 roku.

Spis treści

51
Informacje określone w §64.6. rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych.

1.1
Informacje określone w przepisach o rachunkowości.
5
1.2
Opis podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w półrocznym, skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Opis czynników i zdarzeń, mających znaczący wpływ na działalność i uzyskane wyniki w GRUPIE MORLINY SA. Omówienie perspektyw rozwoju działalności Grupy Kapitałowej w najbliższym roku obrotowym.
6
1.3
Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony.
10
2
Informacje określone w §64.7. rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych.
10
2.1
Informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach (ujęcie wartościowe i ilościowe), udział poszczególnych produktów, towarów i usług w sprzedaży Grupy MORLINY, a także zmiany w tym zakresie w I pół. 2002 r.
10
2.2
Informacje o zmianach rynków zbytu, z uwzględnieniem podziału na rynki krajowe i zagraniczne, oraz informacje o zmianach źródeł zaopatrzenia w materiały do produkcji, w towary i usługi, z określeniem uzależnienia od jednego lub więcej odbiorców i dostawców, a w przypadku gdy udział jednego odbiorcy lub dostawcy osiąga co najmniej 10% przychodów ze sprzedaży ogółem - nazwy (firmy) dostawcy lub odbiorcy, jego udział w sprzedaży lub zaopatrzeniu oraz jego formalne powiązania z MORLINY SA.
12
2.3
Informacje o umowach znaczących dla działalności emitenta, w tym znanych emitentowi umowach zawartych pomiędzy akcjonariuszami (wspólnikami) oraz umowach ubezpieczenia, współpracy lub kooperacji.
13
2.4
Informacje o zmianach w powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych emitenta z innymi podmiotami oraz określenie jego głównych inwestycji krajowych i zagranicznych (papiery wartościowe, instrumenty finansowe, wartości niematerialne i prawne oraz nieruchomości), w tym inwestycji kapitałowych dokonanych poza grupą jednostek powiązanych oraz opis metod ich finansowania.
14
2.5
Opis transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli jednorazowa lub łączna wartość transakcji zawartych przez dany podmiot powiązany w okresie 12 miesięcy przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 euro.
14
2.6
Informacje o zaciągniętych kredytach, umowach pożyczek, z uwzględnieniem terminów ich wymagalności oraz o udzielonych poręczeniach i gwarancjach, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek, poręczeń i gwarancji udzielonych jednostkom powiązanym emitenta.
15
2.7
W przypadku emisji papierów wartościowych w okresie objętym raportem - opis wykorzystania przez emitenta wpływów z emisji.
16
2.8
Objaśnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na dany rok, jeżeli co najmniej jedna z pozycji składających się na wynik finansowy różni się w znacznym stopniu w stosunku do pozycji opublikowanej w ostatniej przekazanej do publicznej wiadomości prognozie.
16
2.9
Ocenę, wraz z jej uzasadnieniem, dotyczącą zarządzania zasobami finansowymi, ze szczególnym uwzględnieniem zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań, oraz określenie ewentualnych zagrożeń i działań, jakie emitent podjął lub zamierza podjąć w celu przeciwdziałania tym zagrożeniom.
16
2.10
Ocenę możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych, w porównaniu do wielkości posiadanych środków, z uwzględnieniem możliwych zmian w strukturze finansowania tej działalności.
17
2.11
Ocenę czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych zdarzeń na osiągnięty wynik.
18
2.12
Charakterystykę zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju przedsiębiorstwa emitenta oraz opis perspektyw rozwoju działalności emitenta co najmniej do końca roku obrotowego następującego po roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe zamieszczone w raporcie rocznym, z uwzględnieniem elementów strategii rynkowej przez niego wypracowanej.
18
2.13
Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem MORLINY SA i jego grupą kapitałową.
18
2.14
Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących emitenta.
19
2.15
W przypadku spółek kapitałowych - określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji (udziałów) emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących (dla każdej osoby oddzielnie).
20
2.16
Wskazanie akcjonariuszy posiadających, bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne, co najmniej 5% w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Grupy Kapitałowej, wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu,
21
2.17
Informacje o znanych emitentowi umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy.
21
3
Dodatkowe informacje określone w §65.3.3 rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych.
22
3.1
Charakterystykę struktury aktywów i pasywów skonsolidowanego bilansu, w tym z punktu widzenia płynności Grupy MORLINY.
22
3.2
Ważniejsze zdarzenia mające znaczący wpływ na działalność oraz wyniki finansowe Grupy MORLINY w roku obrotowym lub których wpływ jest możliwy w następnych latach.
22
3.3
Opis struktury głównych lokat kapitałowych lub głównych inwestycji kapitałowych dokonanych w ramach Grupy MORLINY w 2002 roku.
23
3.4
Opis zmian w organizacji Grupy MORLINY oraz ich przyczyn.
23
3.5
Charakterystykę polityki w zakresie kierunków rozwoju Grupy MORLINY.
23
3.6
Opis istotnych pozycji pozabilansowych w ujęciu podmiotowym, przedmiotowym i wartościowym.
23


1 Informacje określone w §64.6. rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych.

1.1  Informacje określone w przepisach o rachunkowości.

Opis zdarzeń istotnie wpływających na działalność GRUPY MORLINY SA w I półroczu 2002 r. oraz do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego.

Do głównych czynników mających istotny wpływ na działalność GRUPY MORLINY SA w I półroczu 2002 roku oraz do dnia sporządzenia niniejszego raportu należą:

· zmiana struktury Grupy Kapitałowej MORLINY SA, związana ze sprzedażą Spółce "SPS HANDEL" SA, posiadanych przez MORLINY SA akcji ZM „OSTROŁĘKA” SA. Ostateczna umowa podpisana została 20 maja 2002 roku. 

· decyzja o przeniesieniu do Poznania Biura Zarządu MORLINY SA. O decyzji tej Emitent poinformował w formie raportu bieżącego Nr 18/2002 z 6 sierpnia 2002 roku.

Przewidywania dotyczące rozwoju Grupy Kapitałowej MORLINY.

W II połowie 2002 jak i w latach następnych Grupa Kapitałowa MORLINY będzie koncentrowała się przede wszystkim na wzroście zyskowności na poziomie działalności operacyjnej. Zwiększenie przychodów ze sprzedaży wyrobów wytworzonych przez MORLINY SA (szczególnie grupa kiełbasy i wędzonki) oraz dalsza poprawa sfery operacyjnej funkcjonowania MORLINY SA, to główne czynniki wzrostu zyskowności operacyjnej postrzegane przez MORLINY SA. Zwiększenie rentowności realizowane będzie również poprzez prace badawczo - rozwoje koncentrujące się w szczególności na opracowywaniu nowych produktów, wprowadzaniu ich na rynek oraz zmianie procesów wytwarzania w celu dalszego podnoszenia jakości, produktywności oraz wydajności. 

W II półroczu 2002 roku i I pół. 2003 przewiduje się ponieść nakłady inwestycyjne w wysokości 8 milionów złotych. Inwestycje głównie będą dotyczyły maszyn i urządzeń zwiększających efektywność i wydajność produkcji przetwórczej. 

MORLINY SA podpisały ze spółką dominującą CAMPOFRIO ALIMENTACION S.A. umowę w zakresie doradztwa i zarządzania. Umowa ta dotyczy roku 2002. Z umową tą związane będą pozytywne efekty związane z oszczędnościami kosztowymi, poprawą efektywności procesów, pozyskaniem nowych rynków zbytu, itp. 

Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju.

Do głównych osiągnięć Grupy Kapitałowej MORLINY SA w I półroczu 2002 roku można zaliczyć:

· wprowadzenie do produkcji i sprzedaży nowych asortymentów, które obecnie plasują się w pierwszej dwudziestce najlepiej sprzedających się wyrobów,

· wdrożenie nowego systemu informatyczny w zakresie gospodarki materiałowej, modułu zamówień handlowych oraz systemu finansowo – księgowego,

· rozszerzenie działalności usługowej laboratorium mikrobiologicznego i chemicznego, co związane jest z dodatkowymi przychodami ze sprzedaży,

· wprowadzenie nowych produktów z przeznaczeniem na eksport.

Charakterystyka aktualnej i przewidywanej sytuacji finansowej GRUPY MORLINY SA.

Sytuacja finansowa Grupy MORLINY w porównaniu z rokiem ubiegłym przedstawiona została w rozdziale 1.2. W II półroczu 2002 roku przewiduje się dalsze zwiększenie zyskowności na poziomie działalności operacyjnej (a co za tym idzie również na poziomie zysku netto). Wskaźniki dotyczące płynności, gospodarki posiadanym majątkiem, jak i zadłużenia wykazane na dobrym poziomie w I półroczu 2002 roku powinny kontynuować pozytywne tendencje w II połowie 2002 roku.

1.2  Opis podstawowych wielkości ekonomiczno-finansowych, ujawnionych w półrocznym, skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Opis czynników i zdarzeń, mających znaczący wpływ na działalność i uzyskane wyniki w GRUPIE MORLINY SA. Omówienie perspektyw rozwoju działalności Grupy Kapitałowej w najbliższym roku obrotowym.
Wyniki finansowe

W I półroczu 2002 roku, Grupa MORLINY SA osiągnęła dodatnią rentowność na wszystkich poziomach zysku. Zysk netto w analizowanym okresie wyniósł 3 386 tys zł i był wyższy w porównaniu z rokiem ubiegłym o 4 880 tyś zł. Spadek o 6,38% kosztów wytworzenia sprzedanych produktów, towarów i materiałów w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku, spowodowany był głównie wyższym poziomem efektywności operacyjnej, zmianą struktury sprzedawanych wyrobów oraz niższym poziomem cen surowca. W konsekwencji odnotowano zwiększenie rentowności na poziomie zysku brutto ze sprzedaży z 18,06% do 22,74% w II półroczu 2002 r.

Pomimo znacznego wzrostu kosztów sprzedaży (+ 23,55%), który był spowodowany koniecznością ponoszenia dużych nakładów na działania związane z rozwojem działalności dotyczącej sprzedaży i marketingu oraz z utrzymaniem przewagi nad konkurencją, GRUPA MORLINY S.A. osiągnęła dodatni poziom rentowności na zysku ze sprzedaży tj. 3,13%. Poziom kosztów ogólnozakładowym był o 3,72 % niższy niż w roku ubiegłym. Jest to jeden z efektów związanych z prowadzoną restrukturyzacją. Kolejnym czynnikiem wpływającym na poziom rentowności był prawie dwukrotny wzrost pozostałych kosztów operacyjnych. Skonsolidowany zysk netto w I półroczu 2002 roku wzrósł prawie trzykrotnie w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

RACHUNEK WYNIKÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ MORLINY SA (w tys. zł) – (WYBRANE POZYCJE)
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Analiza majątkowa

W I półroczu 2002 roku w bilansie skonsolidowanym Grupy MORLINY SA odnotowano spadek aktywów ogółem (-18,91 %) w porównaniu ze stanem na koniec I pół. 2001 r. Główne zwiększenie w aktywach odnotowano w pozycji wartości niematerialne i prawne (wzrost o 409,5%), do którego przyczynił się m.in. zakup nowego systemu informatycznego. Stan aktywów obrotowych wzrósł o 7,25%. Wzrost ten związany jest ze zwiększeniem poziomu należności krótkoterminowych o 8,93% oraz ze zwiększeniem stanu środków pieniężnych (wzrost 167%). W konsekwencji w aktywach nastąpił wzrost udziału aktywów obrotowych w całkowitej sumie bilansowej z 37,73% w I pół. 2001 r. do 49,05% w I pół. 2002 roku, kosztem udziału aktywów trwałych, które zmniejszyły się odpowiednio z 62,27% do 50,95%.

BILANS GRUPY KAPITAŁOWEJ MORLINY SA (w tys. zł) – AKTYWA (WYBRANE POZYCJE)
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I półrocze 

2002

struktura %

I półrocze 

2001

struktura %

Przyrost 

02/01

I. Aktywa trwałe

80 022

50.95%

120 623

62.27%

-33.66%

1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:

2 252

1.43%

442

0.23%

409.50%

3. Rzeczowe aktywa trwałe

68 755

43.77%

108 379

55.95%

-36.56%

4. Należności długoterminowe

382

0.24%

732

0.38%

-47.81%

4.2. Od pozostałych jednostek

382

0.24%

732

0.38%

-47.81%

5. Inwestycje długoterminowe

6 036

3.84%

6 346

3.28%

-4.88%

5.3. Długoterminowe aktywa finansowe

6 036

3.84%

6 346

3.28%

-4.88%

a) w jednostkach powiązanych, w tym:

6 030

3.84%

6 029

3.11%

0.02%

- udziały lub akcje w jednostkach zależnych i współzależnych 

nieobjętych konsolidacją

6 030

3.84%

6 029

3.11%

0.02%

b) w pozostałych jednostkach

6

0.00%

317

0.16%

-98.11%

6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

2 597

1.65%

1 189

0.61%

118.42%

6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

2 597

1.65%

1 189

0.61%

118.42%

II. Aktywa obrotowe

77 053

49.05%

73 079

37.73%

5.44%

1. Zapasy

23 667

15.07%

28 345

14.63%

-16.50%

2. Należności krótkoterminowe

43 319

27.58%

39 768

20.53%

8.93%

2.1. Od jednostek powiązanych

385

0.25%

612

0.32%

-37.09%

2.2. Od pozostałych jednostek

42 934

27.33%

39 156

20.21%

9.65%

     - Należności z tytułu dostaw, robót i usług

35 968

22.90%

33 723

17.41%

6.66%

3. Inwestycje krótkoterminowe

7 610

4.84%

3 452

1.78%

120.45%

3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe

7 610

4.84%

3 452

1.78%

120.45%

b) w pozostałych jednostkach

182

0.12%

672

0.35%

-72.92%

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne

7 428

4.73%

2 780

1.44%

167.19%

4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

2 457

1.56%

1 514

0.78%

62.29%

A k t y w a   r a z e m

157 075

100.00%

193 702

100.00%

-18.91%


Analiza dynamiki pasywów wykazała następujące istotne zmiany:

· zobowiązania i rezerwy na zobowiązania spadły o 11,95%,

· zobowiązania długoterminowe wzrosły o 11,93%. Główny udział w tej pozycji stanowi pożyczka otrzymana od Spółki powiązanej (łączny wzrost w tej pozycji wyniósł: 14,12%)

· zobowiązania krótkoterminowe spadły o 29,93%. W grupie tej najwyższy spadek odnotowano w zobowiązaniach krótkoterminowych wobec jednostek powiązanych (-51,13%)

· Odnotowano również wzrost o 25,95% w pozycji rozliczenia międzyokresowe,

· Spadek w pozycji kapitały własne (dynamika -16,37%). Spadek wartościowy kapitałów własnych wynika z rozliczonej w kapitały, straty netto z 2001 roku. Kapitał zapasowy zmniejszył się o 25%. 

W pasywach na koniec I półrocza roku 2002 roku, najwyższy udział w strukturze pionowej odnotowano w kapitałach własnych (58,45%), zobowiązania i rezerwy stanowiły 41,53% pasywów ogółem.
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% udział

[tys. zł]

% udział

Usługi

273

94,14%

3

0,01%

Towary i materiały 

17

5,86%

20 129

99,99%

OGÓŁEM

290

100,00%

20 132

100,00%

Sprzedaż netto

I pół. 2001

I pół. 2002

BILANS GRUPA KAPITAŁOWA MORLINY SA (w tys. zł) – PASYWA (WYBRANE POZYCJE)

Koszty


W I pół. 2002 roku koszty w układzie rodzajowym wyniosły 197 021 tys. zł i były niższe w porównaniu z rokiem ubiegłym o 4,9%. Najwyższy wzrost odnotowano w pozycji pozostałe koszty rodzajowe (+ 74,76%), natomiast największy spadek odnotowano w pozycji wynagrodzenia (-29,05%).
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% udział

[tys. zł]

% udział

[%]

Wyroby

30 496

85,95%

29 812

78,82%

2,29%

Towary i materiały 

4 986

14,05%

8 011

21,18%

-37,76%

OGÓŁEM

35 482

100,00%

37 823

100,00%

-6,19%

Sprzedaż netto

31.03.2002

31.03.2001

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU (w tys. zł)


Perspektyw rozwoju działalności Grupy MORLINY SA w najbliższym roku obrotowym omówione zostały w rozdziale 2.12 niniejszego opracowania.

1.3 Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń, z określeniem, w jakim stopniu emitent jest na nie narażony.

Znacznym zagrożeniem dla Grupy MORLINY jest nieuczciwa konkurencja ze strony podmiotów szarej strefy oraz małych i średnich firm nie przestrzegających wymaganych standardów higieniczno-sanitarnych. Podmioty te ponoszą znacznie niższe koszty związane z funkcjonowaniem oraz produkcją, przez co mogą pozwolić sobie na znacznie niższe ceny, maksymalnie obniżając jakość produkowanych wyrobów, wpływają na zły obraz branży mięsa czerwonego jako całości. W zjawisku tym częściowo można dopatrywać się powodów wzrostu spożycia mięsa białego kosztem mięsa czerwonego. By zapobiegać tym niekorzystnym zjawiskom w MORLINY SA prowadzone są intensywne prace marketingowe, które odnoszą oczekiwane efekty.

Również istotnym zagrożeniem i czynnikiem ryzyka dotyczącym branży mięsa czerwonego jest obawa powrotu fali chorób zwierzęcych. Epidemia pryszczycy, a wcześniej choroba BSE w państwach Europy Zachodniej pokazały, że zjawiska tego nie można bagatelizować. Grupa MORLINY w zakresie dostaw żywca jak i surowca do produkcji współpracuje ze sprawdzonymi i solidnymi dostawcami. Ponadto ponoszone są znaczne koszty związane z szeroko rozumianym bezpieczeństwem zdrowotnym produkowanej żywności (są to funkcjonujące w MORLINY SA systemy HACCP oraz ISO 9001, dodatkowo w spółkach z grupy pracują niezależne służby weterynaryjne). Ostatecznym dowodem wysokich warunków sanitarno - jakościowych są przyznane MORLINOM SA uprawnienia eksportowe na rynki Europy Zachodniej.

2 Informacje określone w §64.7. rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych.

2.1 Informacje o podstawowych produktach, towarach lub usługach (ujęcie wartościowe i ilościowe), udział poszczególnych produktów, towarów i usług w sprzedaży Grupy MORLINY, a także zmiany w tym zakresie w I pół. 2002 r.

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

Przedsiębiorstwo MORLINY SA jest zakładem o pełnym profilu produkcyjnym. Główny przedmiot jego działalności obejmuje:

 SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 12 \h 
ubój bydła i trzody chlewnej,

 SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 12 \h 
rozbiór mięsa na elementy kulinarne,

 SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 12 \h 
produkcję przetwórczą, w tym produkcję:

 SYMBOL 150 \f "Times New Roman" \s 12 \h 
wędlin,

 SYMBOL 150 \f "Times New Roman" \s 12 \h 
szynek,

 SYMBOL 150 \f "Times New Roman" \s 12 \h 
konserw,

 SYMBOL 150 \f "Times New Roman" \s 12 \h 
tłuszczów topionych,

 SYMBOL 150 \f "Times New Roman" \s 12 \h 
wyrobów garmażeryjnych, 

 SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 12 \h 
handel wyrobami gotowymi,

 SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 12 \h 
eksport przetworów oraz eksport i import mięsa,

 SYMBOL 183 \f "Symbol" \s 12 \h 
tucz i skup żywca,

Wartość sprzedaży MORLINY SA wg podstawowych grup oraz jej zmiany w stosunku do I pół. 2001 roku prezentuje poniższa tabela:

[image: image8.wmf]KOSZTY WEDŁUG RODZAJU

półrocze / 

2002

półrocze / 

2001

Przyrost 

02/01

a) amortyzacja

4 741

6 355

-25,40%

b) zużycie materiałów i energii

141 460

140 835

0,44%

c) usługi obce

17 237

18 979

-9,18%

d) podatki i opłaty

1 837

1 799

2,11%

e) wynagrodzenia

20 163

28 420

-29,05%

f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

5 274

7 182

-26,57%

g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)

6 309

3 610

74,76%

Koszty według rodzaju, razem

197 021

207 180

-4,90%



Analiza rzeczowej struktury sprzedaży pozwala stwierdzić znaczny wzrost przychodów ze sprzedaży towarów i materiałów (o prawie 60%) w porównaniu z rokiem ubiegłym. Najwyższy udział w strukturze sprzedaży w I pół. 2002 roku posiadały wyroby, których sprzedaż stanowiła ponad 83% ogółu sprzedaży.
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% udział

Wyroby

177 102

83,22%

165 446

88,10%

7,05%

Towary i materiały

35 720

16,78%

22 349

11,90%

59,83%

Ogółem

212 822

100,00%

187 795

100,00%

13,33%

Sprzedaż netto

półrocze / 2002

półrocze / 2001

Przyrost 

02/01


Poniższe zestawienia prezentują strukturę sprzedaży ilościowej i wartościowej w I pół. 2002 i 2001 dla poszczególnych grup produktowych.


Najistotniejszą zmianą w strukturze sprzedaży można zaobserwować w grupie "KIEŁBASY I WĘDZONKI", których sprzedaż w ujęciu wartościowym wzrosła o 30,03%.

W porównaniu do roku ubiegłego wzrosła również sprzedaż „POZOSTAŁYCH WYROBÓW PRZETWORZONYCH” o 10,33%. Najwyższy udział w strukturze sprzedaży wartościowej posiadają "KIEŁBASY I WĘDZONKI" oraz „ŚWIEŻE MIĘSA”, które stanowiły odpowiednio w I pół. 2002 roku 50,4% i 35,7% sprzedaży ogółem, 

Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna


W sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej MORLINY SA, dane dotyczące ZM „OSTROŁĘKA” SA zostały ujęte tylko za okres od 1 stycznia 2002 do 31 marca 2002 r. Spowodowane to jest zaprzestaniem sprawowania kontroli przez MORLINY SA nad ZM „OSTROŁĘKA” SA. Z powodu tego, wszelki dane przedstawione w Komentarzu Zarządu będą również odnosiły się do tego okresu.


Wartość skonsolidowanej sprzedaży wg podstawowych grup oraz jej zmiany w stosunku do I kw. 2001 roku prezentuje poniższa tabela:

`

[image: image10.wmf]Sprzedaż ilościowa MORLINY SA

dane w tonach

WYSZCZEGÓLNIENIE

półrocze / 2002

Udział w 

sprzed. %

półrocze / 

2001

Udział w 

sprzed. %

Zmiana 2002-

2001

KIELBASY I WĘDZONKI

9 724

34,4%

6 782

27,5%

43,38%

POZOSTAŁE WYROBY PRZETWORZONE

1 761

6,2%

1 401

5,7%

25,64%

ŚWIEŻE MIĘSA

12 284

43,5%

11 772

47,7%

4,35%

POZOSTAŁA SPRZEDAŻ

4 473

15,8%

4 738

19,2%

-5,59%

RAZEM

28 242

100,0%

24 693

100,0%

14,37%

Sprzedaż wartościowa MORLINY SA

dane w tysiącach PLN

WYSZCZEGÓLNIENIE

półrocze / 2002

Udział w 

sprzed. %

półrocze / 

2001

Udział w 

sprzed. %

Zmiana 2002-

2001

KIELBASY I WĘDZONKI

107 187

50,4%

82 435

43,9%

30,03%

POZOSTAŁE WYROBY PRZETWORZONE

18 743

8,8%

16 987

9,0%

10,33%

ŚWIEŻE MIĘSA

76 002

35,7%

76 485

40,7%

-0,63%

POZOSTAŁA SPRZEDAŻ

10 891

5,1%

11 888

6,3%

-8,39%

RAZEM

212 822

100,0%

187 795

100,0%

13,33%



W I kw. 2002 r. Spółka zrealizowała przychód ze sprzedaży w wysokości 35 482 tys. zł. Był on niższy o 6,19% niż przed rokiem. W porównaniu z rokiem ubiegłym wzrosła sprzedaż wyrobów o 2,29%, spadła natomiast sprzedaż towarów i materiałów o 37,76%. Najwyższy udział w strukturze sprzedaży posiadają wyroby, których sprzedaż stanowiła w I kw. 2002 r. roku ponad 85,95% ogółu sprzedaży.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna

W I pół. 2002 roku w Spółce RAWENA-MORLINY S.A nastąpiła zmiana przedmiotu działalności gospodarczej, zakończony został proces inwestycyjny w miejscowości Chrzanów, polegający na otwarciu własnego magazynu-hurtowni.

 Podstawowy przedmiot działalności RAWENY stanowią świadczone na rzecz MORLINY S.A. usługi redystrybucyjne oraz usługi prowadzenia magazynu hurtowego w Chrzanowie, w którym sprzedawane są wyroby wyprodukowane przez MORLINY SA.

Wartość sprzedaży wg podstawowych grup oraz jej zmiany w stosunku do I półrocza 2001 roku prezentuje poniższa tabela:
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KRAJ

190 145

89,34%

173 110

92,18%

9,84%

EKSPORT

22 677

10,66%

14 685

7,82%

54,42%

Ogółem

212 822

100,00%

187 795

100,00%

13,33%

Sprzedaż netto

półrocze / 2002

półrocze / 2001

Przyrost 

02/01


2.2 Informacje o zmianach rynków zbytu, z uwzględnieniem podziału na rynki krajowe i zagraniczne, oraz informacje o zmianach źródeł zaopatrzenia w materiały do produkcji, w towary i usługi, z określeniem uzależnienia od jednego lub więcej odbiorców i dostawców, a w przypadku gdy udział jednego odbiorcy lub dostawcy osiąga co najmniej 10% przychodów ze sprzedaży ogółem - nazwy (firmy) dostawcy lub odbiorcy, jego udział w sprzedaży lub zaopatrzeniu oraz jego formalne powiązania z MORLINY SA.

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

Wartość i wielkość sprzedaży z podziałem na kraj i eksport

Wartość i wielkość sprzedaży MORLINY SA z podziałem na kraj i eksport w I pół. 2002 roku przedstawia poniższa tabela:
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[tys. zł]

[tys. zł]

[%]

KRAJ

35 036

37 205

-5,83%

EKSPORT 

447

618

-27,70%

OGÓŁEM

35 482

37 823

-6,19%

Udział eksportu

1,26%

1,63%

Sprzedaż w ujęciu wartościowym 

Pomimo dużej konkurencji na rynku krajowym w branży mięsnej Spółka może pochwalić się wzrostem przychodów ze sprzedaży o 13,33%. W I pół. 2002 roku sprzedaż osiągnęła poziom 212 822 tysięcy zł.

Analizując zmiany w strukturze sprzedaży wartościowej w MORLINY SA należy zwrócić uwagę na znaczny wzrost eksportu bezpośredniego o 54,42% oraz wzrost sprzedaży krajowej o 9,84%. W wyniku czego udział eksportu bezpośredniego w sprzedaży ogółem zwiększył się z 7,82% (I pół. 2001) do 10,66 % w I pół. 2002 roku.


W I pół. 2002 roku nie wystąpiły istotne zmiany dotyczące źródeł zaopatrzenia w materiały do produkcji, towary i usługi. MORLINY SA nie są uzależnione od jednego lub większej liczby dostawców. MORLINY SA nie mają odbiorcy, którego udział w sprzedaży ogółem przewyższałby 10%. 

Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna
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I. Kapitał własny

91 812

58,45%

109 781

56,68%

-16,37%

1. Kapitał zakładowy

11 909

7,58%

11 909

6,15%

0,00%

4. Kapitał zapasowy

74 582

47,48%

99 447

51,34%

-25,00%

5. Kapitał z aktualizacji wyceny

2 001

1,27%

2 001

1,03%

0,00%

6. Pozostałe kapitały rezerwowe

43

0,03%

43

0,02%

0,00%

8. Zysk (strata) z lat ubiegłych

-109

-0,07%

-2 125

-1,10%

-94,87%

9. Zysk (strata) netto

3 386

2,16%

-1 494

-0,77%

-326,64%

III. Ujemna wartość firmy jednostek 

26

0,02%

2 390

1,23%

-98,91%

IV. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania

65 237

41,53%

74 093

38,25%

-11,95%

1. Rezerwy na zobowiązania

3 679

2,34%

4 022

2,08%

-8,53%

1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 

3 369

2,14%

3 662

1,89%

-8,00%

1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne

310

0,20%

300

0,15%

3,33%

2. Zobowiązania długoterminowe

23 875

15,20%

21 331

11,01%

11,93%

2.1. Wobec jednostek powiązanych

22 414

14,27%

19 640

10,14%

14,12%

2.2. Wobec pozostałych jednostek

1 461

0,93%

1 691

0,87%

-13,60%

3. Zobowiązania krótkoterminowe

29 723

18,92%

42 420

21,90%

-29,93%

3.1. Wobec jednostek powiązanych

1 257

0,80%

2 572

1,33%

-51,13%

3.2. Wobec pozostałych jednostek

26 319

16,76%

36 475

18,83%

-27,84%

     - zobowiązania z tytułu dostaw i usług

21 711

13,82%

26 360

13,61%

-17,64%

3.3. Fundusze specjalne

2 147

1,37%

3 373

1,74%

-36,35%

4. Rozliczenia międzyokresowe

7 960

5,07%

6 320

3,26%

25,95%

4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe

7 960

5,07%

6 320

3,26%

25,95%

b) krótkoterminowe

7 960

5,07%

6 320

3,26%

25,95%

P a s y w a   r a z e m

157 075

100,00%

193 702

100,00%

-18,91%


Podstawowy kierunek sprzedaży produktów w "Ostrołęka" S.A. to rynek krajowy. Udział eksportu jest marginalny i stanowi 1,26%. Sprzedaż krajowa w I kw. 2002 spadła o 5,83% w porównaniu z rokiem ubiegłym i wyniosła 35 036 tys. zł.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna

Jedynym odbiorcą usług RAWENA-MORLINY S.A. w I pół. 2002 roku były Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna, na rzecz których świadczone są usługi redystrybucyjne oraz usługi prowadzenia magazynu hurtowego w Chrzanowie. RAWENA SA dokonywała sprzedaży usług oraz towarów i materiałów jedynie na rynku krajowym.

2.3  Informacje o umowach znaczących dla działalności emitenta, w tym znanych emitentowi umowach zawartych pomiędzy akcjonariuszami (wspólnikami) oraz umowach ubezpieczenia, współpracy lub kooperacji.

· W dniu 20 maja 2002 roku Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna jako strona sprzedająca zawarły z "SPS HANDEL" Spółką Akcyjną z siedzibą w Warszawie jako kupującym, w wykonaniu zobowiązań zawartych w umowie przedwstępnej z dnia 22 marca 2002 roku, umowę ostateczną sprzedaży 1.986.000 (jeden milion dziewięćset osiemdziesiąt sześć tysięcy) akcji zwykłych imiennych spółki Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna, stanowiących 76,58% całości kapitału zakładowego tej Spółki.

· W dniu 22 lutego 2002 roku Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna działając jako spółka zależna w rozumieniu przepisów Kodeksu spółek handlowych podpisały umowę ze spółką dominującą - CAMPOFRIO ALIMENTACION S.A. z siedzibą w Madrycie, na mocy której wymieniona wyżej spółka dominująca będzie w latach 2002 - 2003 świadczyła MORLINOM S.A. usługi w zakresie doradztwa i zarządzania. Umowa będzie ulegała automatycznemu przedłużeniu na każdy następny rok kalendarzowy po roku 2003, jeżeli jedna ze stron nie rozwiąże jej za pisemnym wypowiedzeniem doręczonym drugiej stronie co najmniej na dwa miesiące przed upływem każdego z tych następnych lat. Roczna wartość przedmiotu umowy będzie wynosiła około 2.000.000 zł, a konkretna wysokość wypłacanego corocznie w miesięcznych ratach wynagrodzenia za wykonane usługi będzie uzależniona od ich rzeczywistego zakresu.


2.4 Informacje o zmianach w powiązaniach organizacyjnych lub kapitałowych emitenta z innymi podmiotami oraz określenie jego głównych inwestycji krajowych i zagranicznych (papiery wartościowe, instrumenty finansowe, wartości niematerialne i prawne oraz nieruchomości), w tym inwestycji kapitałowych dokonanych poza grupą jednostek powiązanych oraz opis metod ich finansowania.

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

W I pół. 2002 roku wystąpiły następujące zmiany w powiązaniach organizacyjnych i kapitałowych Spółki z innymi podmiotami:

- W dniu 20 maja 2002 roku Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna sprzedały 1.986.000 (jeden milion dziewięćset osiemdziesiąt sześć tysięcy) akcji zwykłych imiennych spółki Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna, stanowiących 76,58% całości kapitału zakładowego tej Spółki.

Łączna wartość nakładów na inwestycje (wartości niematerialne i prawne orazrzeczowy majątek trwały) w I pół. 2002 roku zamknęła się kwotą 4 113 tyś. zł. Spółka w I pół. 2002 roku nie dokonała inwestycji kapitałowych.

Inwestycje w rzeczowy majątek trwały i WNiP sfinansowane zostały ze środków własnych oraz kredytów inwestycyjnych zaciągniętych na łączną kwotę 1 737 tys. złotych.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna

W I pół. 2002 roku poniesione nakłady na inwestycje w wysokości 460 tys. zł dotyczyły kontynuacji i zakończenia inwestycji rozpoczętej w roku 2001 obejmującej zakup i adaptację nieruchomości na otwarcie własnego magazynu - hurtowni w Chrzanowie.

2.5  Opis transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli jednorazowa lub łączna wartość transakcji zawartych przez dany podmiot powiązany w okresie 12 miesięcy przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 euro.

W I pół. 2002 roku Grupa MORLINY SA dokonywała jedynie transakcji typowych i rutynowych, zawieranych na warunkach rynkowych w ramach grupy kapitałowej, których warunki i charakter wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Spółkę i jednostki od niej zależne.

2.6 Informacje o zaciągniętych kredytach, umowach pożyczek, z uwzględnieniem terminów ich wymagalności oraz o udzielonych poręczeniach i gwarancjach, ze szczególnym uwzględnieniem pożyczek, poręczeń i gwarancji udzielonych jednostkom powiązanym emitenta.

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

W porównaniu z rokiem ubiegłym zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów bankowych i pożyczek zmniejszyły się o 6,4 mln zł. Zmniejszeniu uległy również zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek bankowych o 230 tyś zł.

Na dzień 30 czerwca 2002 roku Spółka miała udzielone następujące gwarancje i poręczenia:

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Nazwa  jednostki ze wskazaniem formy prawnej 
Siedziba


Kwota kredytu/ pożyczki wg umowy

 
Kwota kredytu/ pożyczki pozostała do spłaty
Warunki

oprocentowania
Termin spłaty

 
Zabezpieczenia

 



w tyś zł
PLN/USD/EUR
w tyś zł
w USD




30.06.2002

BIG BG S.A. Ostróda
Ostróda
6 000

456

WIBOR 1M + marża
03-01-31
weksel in blanco

BH S.A. Olsztyn
Olsztyn
1 500

58

WIBOR 1M + marża
02-10-10
weksel in blanco

BRE Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
4 000

19

WIBOR 1M + marża
03-04-11
weksel in blanco

BGŻ S.A. Ostróda
Ostróda
1 000

136

0,50 x stopa redyskont weksli x współczynnik
03-06-30
weksel in blanco

LG Petro Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
1 000

140

0,50 x stopa redyskont weksli x współczynnik
03-06-30
przewłaszczenie środków trwałych

ING Warszawa
Warszawa

10 000


WIBOR/EURIBOR/LIBOR 1M + marża
bez terminu
weksel in blanco

W dniu 15 maja 1998 r Spółka poręczyła weksel wystawiony przez PPH „Agro-Rolimpex”  Sp. z o.o. w Kwitajnach w wysokości 2200 tysięcy DEM na zabezpieczenie kredytu odnawialnego obrotowego, udzielonego przez LG Petro-Bank S.A. O/Pabianice z terminem ważności do 28 lutego 2003 roku.

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Nazwa  jednostki ze wskazaniem formy prawnej 
Siedziba


Kwota kredytu/ pożyczki wg umowy

 
Kwota kredytu/ pożyczki pozostała do spłaty
Warunki

oprocentowania
Termin spłaty

 
Zabezpieczenia

 



w tyś zł
w USD
w tyś zł
w USD




30.06.2002r.

LG Petro Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
1 000

125

0,50 x stopa redyskont weksli x współczynnik
04-06-30
przewłaszczenie środków trwałych

LG Petro Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
309

293

0,25 x stopa redyskont weksli x współczynnik
09-03-31
weksel in blanco

LG Petro Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
420

420

0,25 x stopa redyskont weksli x współczynnik
09-01-31
weksel in blanco

LG Petro Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
249

244

0,25 x stopa redyskont weksli x współczynnik
09-03-31
weksel in blanco

LG Petro Bank S.A. Olsztyn
Olsztyn
644

379

0,25 x stopa redyskont weksli x współczynnik
09-12-31
weksel in blanco

Campofrio Alimentacion
Madryt


22 414

WIBOR 3M+marża
05-12-31


W I pół. 2002 roku MORLINY SA nie udzieliły, ani nie otrzymały istotnych pożyczek.

Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna

Na dzień 22 marca Zakłady Mięsne „Ostrołęka” Spółka Akcyjna przestały być spółką zależną w świetle rozumienia ustawy o rachunkowości, w wyniku czego MORLINY S.A. nie posiadają informacji na dzień 30.06.2002 r. dotyczących udzielonych gwarancji i poręczeń przez ZMs „Ostrołęka” S.A.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna

Spółka w I pół. 2002 roku nie zaciągała zobowiązań z tytułu kredytów bankowych oraz nie zawierała umów pożyczek. Na dzień 30.06.2002 roku RAWENA SA nie miała udzielonych żadnych gwarancji lub poręczeń.

2.7 W przypadku emisji papierów wartościowych w okresie objętym raportem - opis wykorzystania przez emitenta wpływów z emisji.

Grupa MORLINY SA w okresie objętym raportem nie dokonywała emisji papierów wartościowych.

2.8  Objaśnienie różnic pomiędzy wynikami finansowymi wykazanymi w raporcie rocznym a wcześniej publikowanymi prognozami wyników na dany rok, jeżeli co najmniej jedna z pozycji składających się na wynik finansowy różni się w znacznym stopniu w stosunku do pozycji opublikowanej w ostatniej przekazanej do publicznej wiadomości prognozie.

Na podstawie § 5.1.34 Rozporządzenia RM, w sprawie informacji bieżących i okresowych, Spółka nie przekazywała do publicznej wiadomości prognoz wyników finansowych na 2002 rok. 

2.9 Ocenę, wraz z jej uzasadnieniem, dotyczącą zarządzania zasobami finansowymi, ze szczególnym uwzględnieniem zdolności wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań, oraz określenie ewentualnych zagrożeń i działań, jakie emitent podjął lub zamierza podjąć w celu przeciwdziałania tym zagrożeniom.

Poniższa tabela prezentuję analizę finansową Grupy MORLINY SA (z wykorzystaniem wskaźników), w I pół. 2002 i 2001:

WYSZCZEGÓLNIENIE
półrocze 2002
półrocze 2001

Wskaźniki płynności



Bieżącej płynności
2,51
1,69

Szybkiej płynności
1,71
1,02

Podwyższonej płynności
0,26
0,08

Wskaźniki zadłużenia



Ogólnego zadłużenia
34,12%
32,91%

Zadłużenie długoterminowe do kapitałów własnych
26,00%
19,43%

Wskaźniki rotacji



Rotacja zapasów
25
28

Rotacja należności handlowych
29
27

Rotacja zobowiązań handlowych
23
26

Wskaźniki zyskowności



Zyskowność operacyjna
2,46%
-0,66%

Zyskowność netto
1,53%
-0,67%

Rentowność aktywów
4,31%
-1,54%

Rentowność kapitałów własnych
7,38%
-2,72%

Poziom wskaźników płynności można uznać za dobry. Wskaźniki płynności bieżącej oraz szybkiej w I pół. 2002 roku uzyskały poziom 2,51 oraz 1,71. Głównym powodem tak wysokich wskaźników płynności jest duży poziom środków pieniężnych.

Wskaźniki rotacji informują o skróceniu w porównaniu z rokiem ubiegłym okresu spłaty zobowiązań handlowych średnio o 3 dni oraz o zwiększeniu czasu rozliczania się kontrahentów z należności handlowych średnio o 2 dni. Z analizy rotacji wskaźników  wynika również, że zapasy odnawiały się szybciej śr. o 3 dni w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego.

 Wskaźnik ogólnego zadłużenia osiągnął poziom porównywalny do roku ubiegłego tj. 34,12%, w odniesieniu do 32,91 na dzień 30 czerwca 2001 roku. Znaczne zmniejszenie kapitału własnego (-16,37%) oraz wzrost zobowiązań długoterminowych o 11,93% przyczynił się do wzrostu wskaźnika zadłużenia długoterminowego do kapitałów własnych z 19,43% do 26% w I pół. 2002 roku.


Podstawowe wskaźniki rentowności wskazują na znaczne  polepszenie się efektywności Grupy Kapitałowej MORLINY S.A. Wszystkie przyjmują wartości dodatnie: wskaźnik rentowności operacyjnej 2,46%, wskaźnik rentowności netto 1,53% oraz wskaźnik rentowności aktywów i rentowności kapitałów własnych wyniosły odpowiednio 4,31%, 7,38%.

2.10 Ocenę możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych, w porównaniu do wielkości posiadanych środków, z uwzględnieniem możliwych zmian w strukturze finansowania tej działalności.

MORLINY SA zamierzają sfinansować planowane na II półrocze 2002 roku i I półrocze 2003 roku nakłady inwestycyjne w wysokości 8 mln zł z wypracowanego zysku oraz amortyzacji. Nie przewiduje się kłopotów z realizacją zamierzeń inwestycyjnych w porównaniu do wielkości posiadanych środków. W związku z powyższym nie planuje się dużych zmian w strukturze finansowania tej działalności.

2.11 Ocenę czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy, z określeniem stopnia wpływu tych czynników lub nietypowych zdarzeń na osiągnięty wynik.

Do głównych czynników i nietypowych zdarzeń mających istotny wpływ na wyniki z działalności Grupy MORLINY w I połowie 2002 roku należy Zachodząca w Grupie Kapitałowej głęboka restrukturyzacja. Główne jej elementy to:

· Decyzja o sprzedaży akcji ZM "OSTROŁĘKA" SA. 

· Kontynuacja procesu redukcji zatrudnienia. 

· Wpływ kampanii reklamowej na wielkość oraz strukturę sprzedawanych wyrobów gotowych.

· Niższy niż w latach ubiegłych poziom cen żywca. 

2.12 Charakterystykę zewnętrznych i wewnętrznych czynników istotnych dla rozwoju przedsiębiorstwa emitenta oraz opis perspektyw rozwoju działalności emitenta co najmniej do końca roku obrotowego następującego po roku obrotowym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe zamieszczone w raporcie rocznym, z uwzględnieniem elementów strategii rynkowej przez niego wypracowanej.

Czynniki wewnętrzne istotne dla rozwoju przedsiębiorstwa ogólnie związane są z przeprowadzaną restrukturyzacją. W Grupie MORLINY znacznie obniżono zatrudnienie, eliminując mało wydajne obszary funkcjonowania Spółki. Dodatkowo w MORLINY SA wdrożony został nowy system informatyczny, który upraszcza lub nawet eliminuje konieczność powielania tych samych czynności na różnych stanowiskach pracy. 

MORLINY SA w sposób ciągły zwiększą wachlarz, jak i ilość produkowanych w przedsiębiorstwie produktów. Wpływa to na zwiększenie przychodów ze sprzedaży. 

W przyszłych latach Grupa MORLINY w dalszym ciągu będzie ponosiła znaczne nakłady na marketing i działania handlowe. Z pewnością wysiłki te doprowadzą do wzrostu obrotów, co przy nie zmienionych znacznie zasobach produkcyjno - administracyjnych musi w konsekwencji doprowadzić do wzrostu zyskowności operacyjnej. Cel ten jest głównym wyzwaniem Grupy Kapitałowej MORLINY do końca roku 2002, jak i w latach następnych.

2.13 Zmiany w podstawowych zasadach zarządzania przedsiębiorstwem MORLINY SA i jego grupą kapitałową.

W skład Grupy Kapitałowej MORLINY, na dzień 30 czerwca 2002 wchodziły:

1. MORLINY SA

2. PHU "DETAL-MORLINY"Sp. z o.o.

3. PUH "TRANSPORT - MORLINY" Sp. z o.o.

4. RAWENA-MORLINY SA

Do dnia 30 czerwca 2002 r., jak i do dnia sporządzenia niniejszego raportu, nie zaszły istotne zmiany w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem i jego grupą kapitałową.

2.14  Zmiany w składzie osób zarządzających i nadzorujących emitenta.

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

Rada Nadzorcza 

W I pół. 2002 roku nie wystąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej.

Skład Rady Nadzorczej MORLINY SA na dzień 30.06.2002 roku był następujący:

Juan Carlos Ramonell del Rio 
Przewodniczący

Juan Jose Guibelalde Inurritegui
Z-ca Przewodniczącego

Stanisław Wajda
Sekretarz

Juan Manuel Lizariturry Moro
Członek

Francisco Javier Duenas Gil
Członek

Zarząd

Rada Nadzorcza Spółki na swym posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2002 roku dokonała następujących zmian w składzie Zarządu Spółki ze skutkiem na dzień 1 lutego 2002 roku:

1/ odwołała Andrzeja Pawelczaka ze stanowiska Vice Prezesa Zarządu - Dyrektora Operacyjnego i powołała na stanowisko Vice Prezesa Zarządu - Dyrektora ds. Rozwoju.

2/ powołała Marka Młynarczyka na stanowisko Vice Prezesa Zarządu - Dyrektora Operacyjnego. 

3/ odwołała Tomasza Sandomierskiego ze stanowiska Vice Prezesa Zarządu - Dyrektora ds. Handlu i Marketingu i powołała na stanowisko Vice Prezesa Zarządu - Dyrektora ds. Strategii i Finansów.

Rada Nadzorcza Spółki na swym posiedzeniu w dniu 19 marca 2002 roku powołała Michała Dominika na stanowisko Vice Prezesa Zarządu - Dyrektora ds. Handlu i Marketingu ze skutkiem na dzień 1 kwietnia 2002 roku.

Na dzień 30.06.2002 r. skład Zarządu MORLINY SA był następujący:

1/
Przemysław Chabowski  Prezes Zarządu - Dyrektor Generalny

2/
Andrzej Pawelczak Vice Prezes Zarządu - Dyrektor ds. Rozwoju

3/
Marek Młynarczyk Vice Prezes Zarządu - Dyrektor Operacyjny

4/
Tomasz Sandomierski Vice Prezes Zarządu - Dyrektor ds. Strategii i Finansów

5/
Michał Dominik Vice Prezes Zarządu - Dyrektor ds. Handlu i Marketingu

Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna

Na dzień 22 marca Zakłady Mięsne „Ostrołęka” Spółka Akcyjna przestały być spółką zależną w świetle rozumienia ustawy o rachunkowości w wyniku czego MORLINY S.A. nie posiadają informacji na dzień 30.06.2002 r. dotyczących zmian w składzie Rady Nadzorczej i Zarządu w ZMs „Ostrołęka” S.A.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna

Rada Nadzorcza


W I pół. 2002 roku nie odnotowano zmian w składzie Rady Nadzorczej, na dzień 30.06.2002 r. skład Rady Nadzorczej był następujący:

Przemysław Chabowski - Przewodniczący

Andrzej Pawelczak - Z-ca Przewodniczącego

Sławomir Bohdziewicz - Sekretarz

Hanna Ryglewicz - Członek

Tomasz Kupczyk - Członek

Zarząd

W I pół. 2002 roku nie odnotowano zmian w składzie Zarządu, na dzień 30.06.2002 r. skład Zarządu był następujący:

Eugeniusz Philip - Prezes Zarządu

Alicja Andrysiak-Mądry - Członek Zarządu

2.15 W przypadku spółek kapitałowych - określenie łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji (udziałów) emitenta oraz akcji i udziałów w jednostkach powiązanych emitenta, będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących (dla każdej osoby oddzielnie).

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

Na dzień 30 czerwca 2002 roku:

· Członkowie Zarządu Spółki nie posiadali akcji MORLINY SA, 

· Vice Prezes Zarządu MORLINY S.A. Pan Andrzej Pawelczak posiadał 1 akcję RAWENA-MORLINY S.A. o wartości nominalnej 100 zł oraz 1 udział w Spółce z o.o. Transport-Morliny o wartości nominalnej 100 zł.

· Członkowie Rady Nadzorczej Spółki nie posiadali akcji MORLINY SA, jak również nie posiadali akcji spółek należących do Grupy Kapitałowej MORLINY S.A.

Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna

Na dzień 22 marca Zakłady Mięsne „Ostrołęka” Spółka Akcyjna przestały być spółką zależną w świetle rozumienia ustawy o rachunkowości w wyniku czego MORLINY S.A. nie posiadają informacji na dzień 30.06.2002 r. dotyczących łącznej liczby i wartości nominalnej wszystkich akcji (udziałów) będących w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących ZMs „Ostrołęka” S.A.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna


Na dzień 30 czerwca 2002 roku członkowie Zarządu nie posiadali akcji Spółki. Członek Rady Nadzorczej Pan Andrzej Pawelczak posiadał 1 akcję RAWENA-MORLINY S.A. o wartości nominalnej 100 zł.

2.16 Wskazanie akcjonariuszy posiadających, bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne, co najmniej 5% w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu Grupy Kapitałowej, wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu,

Zakłady Mięsne MORLINY Spółka Akcyjna

Akcjonariat MORLINY SA na dzień 30.06.2002 r.

Akcjonariusz
ilość akcji 
% kapitału akcyjnego
ilość głosów
% udział głosów na WZA

Campofrio Alimentacion SA
5 713 775
98,84%
5 713 775
98,84%

Pozostali akcjonariusze
67 225
1,16 %
67 225
1,16 %

OGÓŁEM
5 781 000
100,00%
5 781 000
100,00%

Do dnia sporządzenia niniejszego raportu Spółka nie otrzymała żadnych informacji o zmianie w strukturze akcjonariatu. 

Zakłady Mięsne "OSTROŁĘKA" Spółka Akcyjna

Na dzień 22 marca 2002 Zakłady Mięsne „Ostrołęka” Spółka Akcyjna przestały być spółką zależną w świetle rozumienia ustawy o rachunkowości w wyniku czego MORLINY S.A. nie posiadają informacji na dzień 30.06.2002 r. dotyczących akcjonariatu ZMs „Ostrołęka” S.A.

RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna

Akcjonariat RAWENA-MORLINY Spółka Akcyjna na dzień 30.06.2002 r.

Akcjonariusz
ilość akcji
% kapitału akcyjnego
ilość głosów
% udział głosów  na WZA

MORLINY SA
2 399
99,96%
2 399
99,96%

Osoba fizyczna
1
0,04%
1
0,04%

OGÓŁEM
2 400
100,00 %
2 400
100,00 %

2.17  Informacje o znanych emitentowi umowach (w tym również zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji przez dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy.

MORLINY SA nie posiadają informacji dotyczących umów zawartych w ciągu ostatniego zamkniętego roku obrotowego (czy zawartych po dniu bilansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w proporcjach posiadanych akcji w Spółce MORLINY SA przez dotychczasowych akcjonariuszy i obligatariuszy.

3 Dodatkowe informacje określone w §65.3.3 rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych.

3.1 Charakterystykę struktury aktywów i pasywów skonsolidowanego bilansu, w tym z punktu widzenia płynności Grupy MORLINY.

Charakterystyka struktury pasywów i aktywów omawiana już była wcześniej w rozdziale 1.2. Należy jednak dodać, iż nie przewiduje się żadnych zagrożeń z punktu widzenia płynności Grupy Kapitałowej MORLINY SA. Wskazują na to między innymi uzyskane poziomy wskaźników płynności. 

Wskaźniki płynności wyliczone na podstawie skonsolidowanego bilansu Grupy MORLINY.


półrocze 2002
półrocze 2001

Bieżącej płynności
2,51
1,69

Szybkiej płynności
1,71
1,02

Podwyższonej płynności
0,26
0,08

3.2 Ważniejsze zdarzenia mające znaczący wpływ na działalność oraz wyniki finansowe Grupy MORLINY w roku obrotowym lub których wpływ jest możliwy w następnych latach.

Duży wpływ na wyniki uzyskane przez Grupę Kapitałową MORLINY w I półroczu 2002 roku, miały:

· Zachodząca w Grupie MORLINY głęboka restrukturyzacja.

· Kontynuacja procesu redukcji zatrudnienia.

· Kampania reklamowa

Na działalności Grupy MORLINY w latach następnych z pewnością istotnie będzie wpływało:

· Przystąpienie Polski do EU, co powinno wpłynąć na zwiększenie możliwości eksportowych oraz zmniejszenie różnic w zakresie parametrów ekonomicznych, które są jeszcze znacznie mniej korzystne w Polsce w porównaniu do krajów EU.

· Podpisanie w dniu 22 lutego 2002 roku przez MORLINY SA umowy ze spółką dominującą CAMPOFRIO ALIMENTACION S.A., na mocy której wymieniona wyżej spółka dominująca będzie w latach 2002 - 2003 świadczyć Spółce MORLINY SA usługi w zakresie doradztwa i zarządzania. Roczna wartość przedmiotu umowy będzie wynosiła około 2 miliony złotych.

· Przewiduje się również, iż przeprowadzona restrukturyzacja powinna w istotny sposób wpłynąć w przyszłości na uzyskiwane przez Grupę Kapitałową MORLINY wyniki finansowe.

3.3 Opis struktury głównych lokat kapitałowych lub głównych inwestycji kapitałowych dokonanych w ramach Grupy MORLINY w 2002 roku.

W I pół. 2002 roku nie dokonywano żadnych istotnych lokat, ani inwestycji kapitałowych w ramach Grupy MORLINY.

3.4 Opis zmian w organizacji Grupy MORLINY oraz ich przyczyn.

Najistotniejszą zmianą w organizacji Grupy Kapitałowej była sprzedaży posiadanych przez MORLINY SA akcji ZM "OSTROŁĘKA"SA. Opis dotyczący umowy związanej ze sprzedażą jak i przyczyny podjęcia tej decyzji omawiane już były we wcześniejszych rozdziałach niniejszego raportu. Następną zmianą dotyczącą organizacji Grupy Kapitałowej MORLINY jest przeniesienie Biura Zarządu do Poznania.

3.5 Charakterystykę polityki w zakresie kierunków rozwoju Grupy MORLINY.

W przyszłych latach funkcjonowania Grupy Kapitałowej MORLINY szczególny nacisk położony zostanie na wzrost zyskowności na poziomie działalności operacyjnej. Polityka Grupy Kapitałowej MORLINY, w głównej mierze będzie koncentrowała się na działaniach:

· związanych ze zwiększeniem z szeroko rozumianą obsługą sprzedaży oraz marketingiem. Co powinno wpłynąć na wzrost przychodów ze sprzedaży wyrobów wytworzonych przez MORLINY S.A.;

· dalszej, zgodnej z najlepszymi wzorcami informatyzacji Grupy Kapitałowej MORLINY.

· dotyczących prac badawczo - rozwojowych koncentrujące się w szczególności na opracowywaniu nowych produktów i wprowadzaniu ich na rynek oraz zmianie procesów wytwarzania w celu dalszego podnoszenia jakości, produktywności oraz wydajności pracy;

· związanych z dalszą poprawą sfery operacyjnej funkcjonowania Grupy MORLINY SA.

3.6 Opis istotnych pozycji pozabilansowych w ujęciu podmiotowym, przedmiotowym i wartościowym.


Istotne pozycje pozabilansowe wykazane w sprawozdaniach finansowych dotyczą głównie udzielonych poręczeń przez Grupę Kapitałową MORLINY. Poręczenia te opisane już były w punkcie 2.6 niniejszego sprawozdania. 
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